# • Prologus.

principalis. H̄z nūc restat respōdere ad ratioes i principio i p̄trariū adductas. Ad primū ergo dī. q̄ h̄z salōn i senectute fuerit despūatus: et declinauerit ad ydola ex suā m̄kieruz et ad magicas artes ex p̄sortio sacerdotū ydolorū: tñ cū hoc stat q̄ in iuuentute fuerit illustratus sp̄u sc̄o. quo sp̄u edidit p̄phetice illos libros de misterijs diuīs. vt patebit. Imo dicit ambro<sup>9</sup> q̄ salōn i fine egit p̄niaz de p̄ctō suo. Itē dicit ambrosius q̄ ex diuīna p̄uidetia p̄missus est salōn cadere. q̄ aliter reputatus fuisset deus: aut messy/ as a iudeis ppter stupēdā eius sapiaz et prospitatem. Imo dicit aug<sup>9</sup>. q̄ deus qñz p̄mittit quosdā peccare ppter bonū eorū. ne putēt se ex p̄prijs virib<sup>9</sup> iustifi/ cari. Nec cū deo i iudiciū itrare pre/ sumerat. et ex p̄pa iusticia supbire. Ido permittit de<sup>9</sup> eos cade: vt vehemēti p̄nia ad fortiora refgāt. Et sic b̄ts ambro<sup>9</sup> et hiero<sup>9</sup>. et chrisost<sup>9</sup> salōnē frequēter ap/ pellat sc̄tissimū i scripturis suis. Ad aliud q̄no dñt q̄ salōn in libro puer. nō loquīt̄ nisi de reb<sup>9</sup> moralib<sup>9</sup>. dicēdūz. q̄ ymo loquīt̄ p̄phetice de reb<sup>9</sup> diuīs p̄ pa/ rabolas morales vt infra patebit. Itēz cū dī q̄ i libro ecclastes n̄c i cāticis non ponit nomē dñi tethragramatō. Respō/ def. q̄ h̄z nō scribat ibi illud nomē: tñ po/ niſ ibi de<sup>9</sup> et xps sp̄osus ecclie: qui p̄ illō nomen significabat in lege et p̄phetis. vt dīz ē psalmo. viij. q̄ illō verbū incarna/ tuz et illa psona xp̄i ē verū nomē dei per/ illud nomē tethragramatō significatū. Ad aliud cū dñt. q̄ salōn fecit librū cāti/ corū in comēdatiōez filie pharaonis vro/ ris sue: manifeste pat̄z oppositiōez i l̄ra. nā si hec q̄ ibi memorātur dicerētur de a/ liqua muliere: poti<sup>9</sup> cederēt i vitupiū et irriſiōne q̄ in landē. puta q̄no dī/ masus

3

tuus sicut turris libani q̄ respicit cōtra damascū. et vēter tu<sup>9</sup> sicut aceru<sup>9</sup> tritici tē. Itē ista sp̄osa manifeste q̄noqz dicit̄ ortus p̄clusus. et q̄noqz dicitur vinea. et q̄noqz dī pastorissa. et q̄noqz grec. q̄ oia soli ecclie quenūt. vt patebit. et hec sint dicta quo ad actorem huius libri.

Quātū aut̄ ad fm de causa materiali. s. de materia libri cāticorū ē aduertedū fm hieroni. in p̄fatiōe librorū sapiētialiu<sup>9</sup> q̄ salōn tria opa scripsit q̄ nō sunt sine dubio nota. s. librū puerbiorū. et ecclie/ stes. et cāticorū. Et h̄z fecit fm tres stat<sup>9</sup> siue etates hoīuz. H̄az ad 2primēda fla/ gitia et passiōes hoīuz q̄ maxime regnāt in iuuentute fecit librū puerbiorū. in quo tradūt b̄mōi p̄cepta correctiua viciozū. H̄z q̄ i statu virili appetit<sup>9</sup> tendit ad ar/ dua puta ad scias huānas aut ad diuici/ as cōgregādas: aut ad honores: aut di/ gnitates adipiscēdas. Et sic vnuſquisqz p̄stituit suū finē i aliquo arduo i quo pu/ tat se esse felicē. i tñ q̄ hoīes relicto vero fine qui ē de<sup>9</sup> cōvertut se ad ista mūdana corruptibilia et trāsitoria et deceptoria. Et ido salōn ad tollēdā b̄mōi ignoratiā et deceptiōez fecit librū eccliestes: in quo oñdit q̄kr vera felicitas nō pōt p̄sistere i aliquo p̄dictoz t̄poraliū et mūdanoz. cū oia sint trāsitoria. Et ido homo i hac vi/ ta nō pōt attingere felicitatē. s̄z bene pōt tēdere et repire viā p̄ quaž tēdif ad veraž felicitates q̄ datur a deo post hāc vitaz. q̄ quidē via ē obfūatia diuinoz p̄ceptoz. i quoz obfūatia cōsistit spes vere felicita/ tis. cū p̄miū obfūantie taliū p̄ceptoz sit vita eterna. Et sic p̄cludit i fine illi<sup>9</sup> libel/ li dices. Deū time. et mādata ei<sup>9</sup> sua. H̄c est ois homo. Luncta q̄ sunt adducet de<sup>9</sup> i iudiciū pro omni errato. siue bonū siue malū sit. Ex quib<sup>9</sup> verbis vult cōcludere

salon. q̄ si oēs opationes nře debēt duci ante tribunal iudicis. et ibi discuti et examinari an sint bone vel male. et si eas est nō dādū p̄mīū. Ergo nō possum errare viuēdo s̄m diuīa p̄cepta. postq̄ p̄ obfūatiā eoꝝ p̄mittit nō vera b̄titudo. Et ideo salon fecit sup̄dictū librū ecclia stes ad retrahēdos hoies ab iordato ap petitu p̄dictorꝝ. et ad incutieū eis timorez cōminādo futurū iudiciū. Qz q̄ i se nectute homo iaz p̄perat ad interitus et finē post quē ē aptus ad capescēdā vltiāz felicitatē: ideo oblit⁹ oīuz mūdanox iam nō debet cogitare nisi de celestib⁹. et quo modo iūgatur suo spōlo xpo. ideo salon fecit librū cāticorꝝ. iudat doctrīaz hui⁹ modi. Et sic dicit hiero⁹. q̄ salon fecit librū puerbiorꝝ p̄ iuuenib⁹. et librū ecclia stes p̄ viris. et librū cāticorꝝ p̄ senibus. Alij aut̄ dñt. q̄ p̄mū librū fecit p̄ incipie tib⁹. secūdū pro p̄ficiētib⁹. terciū aut̄ p̄ profectis. Alij aut̄ dñt. q̄ in p̄mo tradit nobis ethicā et bonos mores. et i secūdo phisicā. et i tertio theologia. Qz h̄z itelli getia b̄ti hiero. et aliorꝝ sit vera et catholica et utilis: tñ adbuc nō videſ euacuare et differere totā intelligētiā sup̄dictorūz libroꝝ. Quia nō solū tradūtur nō su pradicta ad utilitatē et doctrīaz sup̄dicta rū triū etatū hoīuz: h̄z etiā p̄phetice tradūnt nō in eis futura misteria de xpo et ecclia. Et sic oēs tres libri sunt p̄phetici sive p̄phetales et sacri. Et sic ititulanſ in trās latiōe caldayca. s. libri salonis p̄phe ter: vñ h̄z salon i puerbijs ḡpmat iuuenies et i libro ecclia stes retrahbat viros a mū danis: et i cāticis p̄uocet senes ad amo rez dei: put̄ dicit hiero⁹. tñ salon i omib⁹ dictis suis semp currit dupplici sensu dādo dupplicē doctrīaz. eo q̄ i omib⁹ suis libris et dictis locut⁹ est parabolice.

Naz i libro puerbiorꝝ sumēdo pabo laꝝ ex doctrina morali tradit nō futura misteria de xpo. qui ē vera sapia. et de ecclia quā erat redēpturus. Hoc idē facit in libro ecclia stes sumēdo parabolaz ex reb⁹ naturalib⁹ q̄ sunt sub sole. In libro aut̄ cāticorꝝ sumēdo pabolā ex toto dis cursu veteris tes. pdicit totū discursuz ecclie xpi ab īcarnatiōe usq; ad p̄spitatem eius. put̄ patebit. Ex quib⁹ p̄z. q̄ salon i hoc libro p̄ scripturaz pabolicas veteris testamēti intēdit describē amore et caritatē cū omib⁹ effectib⁹ eius quos xps oñdit erga spōlaz suā post oīa opa nře redēptiōis et ecōuerso. Ex quibus etiā p̄z q̄ i omib⁹ libris et dictis salonis semp est p̄siderādus duppli sensus utilis et sci entificus. s. sensus parabolicus moralis aut naturalis / aut historicus ex quibus sumit pabolas. et sensus theologicus et prophetic⁹. quē īportare intēdit p̄ illas parabolaz. Est aut̄ itez ad maiore euidētiā aduertēdū. q̄ salon i suis opib⁹ p̄ficit more satirico. Et ideo liber puerbiorū nō h̄t materiā determinatā nec dī p̄ prie vñ liber determinat⁹. q̄ salon nō ordinavit eū eo modo quo iacet. Quia ille liber nō sunt nisi qdaz recollectiōes p̄gregate ex dictis salonis: put̄ repiebātur disp̄sa et scripta i diversis locis et mē branis. prout auditores qui veniebāt ex diversis ptib⁹ scribebāt ei⁹ dicta sapientissima et reponebāt ea i suis bibliothecis. Qz postea reges hierkz successores ei⁹ re collecterūt oīa illa dicta i uno voluīe. Et ideo i libro puerbiorꝝ repiūtūr q̄tuor re collectiōes facte ex dictis salonis. quaz secūda incipit a.x. caplo. cui⁹ titulus ē. H̄e parabole salonis. tercia īcipit a.xxv caplo. cui⁹ titulus ē. H̄e quoqz pabole salomōis q̄s trāstulerūt viri ezechie regis